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Urządzenie do tłumienia podwodnej fali uderzeniowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do tłumienia fali uderzeniowej pochodzącej od wybuchów podwod¬
nych ochraniające obiekty pływające przed jej działaniem.

Dotychczas są stosowane urządzenia do tłumienia podwodnej fali uderzeniowej w postaci instalacji rur i sprę¬
żarek dostarczających do chronionych powierzchni przez dysze powietrze, które w postaci pęcherzyków tworzy
przegrodę tłumiącą.

Istotę wynalazku stanowi urządzenie do tłumienia podwodnej fali uderzeniowej ułożone z miniaturowych ła¬
dunków wybuchowych rozmieszczonych wokół ochranianych powierzchni. Ładunki są podłączone do źródła
prądu przez tyrystor. Do bramki tyrystora jest podłączona sonda ciśnieniowa umieszczona w pewnej odległości
od ochranianego obiektu.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykonania jest pokazany na rysunku przedstawiającym schemat funk¬
cjonalny urządzenia.

Na rysunku przedstawiono ochronione powierzchnie obiektu pływającego 1, wokół których są rozmieszczone
miniaturowe ładunki wybuchowe 2 podłączone do źródła prądu 3 przez tyrystor 4. Do bramki tyrystora 4 jest
podłączona sonda ciśnieniowa 5 umieszczona w pewnej odległości od chronionych powierzchni obiektu.

W momencie zadziałania urządzenia następuje wybuch miniaturowych ładunków, powstaje duża ilość pęche¬
rzyków gazu, które po rozprężeniu tworzą warstwę ochronną. Odpowiednie rozprężenie pęcherzyków gazu i
wytworzenie warstwy tłumiącej uzyskuje się przez dobranie sposobu rozmieszczenia miniaturowych ładunków
oraz przez rozmieszczenie sondy ciśnieniowej w odpowiedniej odległości od ochranianych powierzchni.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do tłumienia podwodnej fali uderzeniowej, znamienne tym, że posiada zainstalowane wo¬
kół podwodnej części kadłuba obiektu pływającego (1) miniaturowe ładunkii wybuchowe (2), podłączone do
źródła prądu (3) przez tyrystor (4), a do jego bramki jest podłączona umieszczona w pewnej odległości od chro¬
nionej powierzchni sonda ciśnieniowa (5).
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